
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 
Р Е Ш Е Н И Е 

с.Красное 

«29» мая  2025 года                                                                                                          № 157 

 

 

О ежемесячной денежной выплате муниципальным служащим, 

пребывающим в  добровольческом формировании «Барс-Белгород 

 

 Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 23 Федерального закона от 

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

частью 6 статьи 6 Устава муниципального образования «Красненский район», 

на основании постановления Губернатора Белгородской области от 03.12.2024 

года № 30-ДСП «О ежемесячной денежной выплате работникам, 

пребывающим в добровольческом формировании «Барс-Белгород», в целях 

оказания дополнительной поддержки муниципальным служащим, 

заключившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о 

пребывании в добровольческом формировании «Барс-Белгород», рассмотрев 

решения представительных органов местного самоуправления поселений, 

входящих в состав муниципального района «Красненский район» 

Белгородской области, Муниципальный совет Красненского района решил: 

1. Установить ежемесячную денежную выплату муниципальным 

служащим, заключившим контракт с Министерством обороны Российской 

Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс-Белгород», 

в размере, не превышающем двух должностных окладов (ежемесячных 

базовых денежных вознаграждений) по должности, замещаемой работником, 

пребывающем в добровольческом формировании, до заключения контракта с 

Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в 

добровольческом формировании «Барс-Белгород»  в период приостановления с 

ними действия трудового договора (служебного контракта). 

2. Установить, что право на ежемесячную денежную выплату, 

установленную пунктом 1 настоящего решения, наступает у муниципального 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=101052


  

служащего, заключившего контракт с Министерством обороны Российской 

Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс-Белгород», 

не ранее чем через месяц после заключения контракта о пребывания в 

добровольческом формировании «Барс - Белгород». 

3. Источником финансового обеспечения денежной выплаты являются 

средства бюджета Красненского района Белгородской области.  

4. Утвердить Порядок определения размера и осуществления ежемесячной 

денежной выплаты муниципальным служащим, заключившим контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в 

добровольческом формировании «Барс-Белгород», в период приостановления с 

ними трудового договора (служебного контракта) (далее – Порядок) 

(прилагается). 

5. Рекомендовать главам Большовского, Горкинского, Готовского, 

Камызинского, Красненского, Кругловского, Лесноуколовского, 

Новоуколовского, Расховецкого, Сетищенского сельских поселений утвердить 

порядок, аналогичный Порядку, утвержденному данным решением. 

6. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального района «Красненский район» и разместить на официальном 

сайте администрации Красненского района по адресу http:// 

https://kraadm.gosuslugi.ru. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 

года и действует по 31 декабря 2025 года.  

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную 

комиссию Муниципального совета по социально-культурному развитию, делам 

ветеранов и молодежи (Федяева Г.А.). 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение 

к решению Муниципального 

совета Красненского района 

от «29» мая 2025 г. № 157  

 

Порядок 

определения размера и осуществления ежемесячной денежной выплаты 

муниципальным служащим, заключившим контракт с Министерством 

обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом 

формировании «Барс-Белгород», в период приостановления с ними 

трудового договора (служебного контракта) 

 

1. Порядок определения размера и осуществления ежемесячной 

денежной выплаты муниципальным служащим, заключившим контракт с 

Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в 

добровольческом формировании «Барс-Белгород», в период приостановления с 

ними действия трудового договора (служебного контракта) определяет 

условия, порядок и размер ежемесячной денежной выплаты в период 

приостановления с ними трудового договора (служебного контракта) с 

муниципальным служащим, пребывающими в добровольческом формировании 

«Барс-Белгород» (далее - ежемесячная выплата, работник, пребывающий в 

добровольческом формировании, соответственно). 

2. Ежемесячная денежная выплата осуществляется на основании 

письменного заявления работника, пребывающего в добровольческом 

формировании, и распоряжения администрации муниципального района 

«Красненский район», в котором за работником, пребывающим в 

добровольческом формировании, сохраняется место работы (должность). 

3. Конкретный размер ежемесячной выплаты работнику, пребывающему 

в добровольческом формировании, устанавливается распоряжением 

администрации муниципального района «Красненский район». 

Размер ежемесячной выплаты не может превышать двух должностных 

окладов (ежемесячных базовых денежных вознаграждений) по должности, 

замещаемой работником, пребывающим в добровольческом формировании, до 

заключения контракта с Министерством обороны Российской Федерации о 

пребывании в добровольческом формировании «Бар-Белгород». 

4. Ежемесячно в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчѐтным, 

распоряжение администрации муниципального района «Красненский район» 

об осуществлении ежемесячной выплаты за отчѐтный месяц работнику, 

пребывающему в добровольческом формировании, передаѐтся в службу, 

осуществляющую полномочия по ведению бухгалтерского учѐта, для выплаты. 

5. Ежемесячная выплата выплачивается работнику, пребывающему в 

добровольческом формировании, ежемесячно в срок до 25-го числа месяца, 

следующего за отчѐтным, месяцем. 



  

При истечении срока контракта, заключѐнного с Министерством 

обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом 

формировании «Барс-Белгород», или его расторжении по собственному 

желанию выплата за последний месяц пребывания в добровольческом 

формировании выплачивается в течение месяца после истечения или 

расторжения контракта. 

6. Ответственность за правильность начисления и своевременность 

осуществления ежемесячной выплаты несѐт соответствующая служба, 

осуществляющая полномочия по ведению бухгалтерского учѐта. 
 

 
 

 


